
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН  
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «КУЛИНСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « S4 » 2018 года
с. Вачи

Об утверждении комплексного плана-графика 
мероприятий, направленных на избавление 
от визуального мусора и создания привлекательного 
облика территории района на 2018-2022 гг.

В целях реализации подпрограммы «Формирование комфортной городской 
среды» муниципальной программы «Социально-экономическое развитие 
муниципального образования «Кулинский район» на 2018-2022 годы», 
руководствуясь Приказом Минстроя России от 13.04.2017г. № 711/пр «Об 
утверждении методических рекомендаций для подготовки правил 
благоустройства территорий поселений, городских округов, внутригородских 
районов», в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального 
образования «Кулинский район» от 26.10.2017г. № 40 «Об утверждении правил 
благоустройства территории муниципального образования «Кулинский район» в 
целях организации выполнения работ, направленных на избавление от 
визуального мусора на территории администрации МО «Кулинский район», 
администрация Кулинского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить комплексный план-график мероприятий, направленных на 
избавление от визуального мусора и создания привлекательного облика 
территории муниципального образования «Кулинский район» на 2018-2022гг. 
согласно приложению.

2. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 
администрации муниципального образования «Кулинский район».

нем настоящего постановления оставляю за

Ш.Р. Рамазанов



I

Приложение 
к постановлению администрации 

Кулинского муниципального района 
от 3 /  . Q& 2018г. № / £ 3

Комплексный план-график 
мероприятий, направленных на избавление от визуального мусора 

и создания привлекательного облика территории 
муниципального образования «Кулинский район» 

на 2018-2022 годы

№
п/п

Наименование мероприятия Срок
исполнения

Ответственный
исполнитель

1 Проведение мониторинга 
используемых рекламных 
конструкций на территории 
муниципального образования 
«Кулинский район»

2018-2022 гг.
Уполномоченный КС А и 
ЖКХ администрации МО 
«Кулинский район»

2 Выявление в населенных пунктах 
района объектов визуального 
мусора (т.е. непривлекательные 
или неестественные объекты, 
приводящие к значительным 
ухудшениям внешнего облика 
окружающей среды)

2018-2022 гг.

Администрации сельских 
поселений,
Уполномоченный КС А и 
ЖКХ администрации МО 
«Кулинский район»

3 Проверка соответствия вывесок, 
размещенных на фасадах зданий, 
нормам федерального 
законодательства и Правилам 
благоустройства территории 
муниципального образования 
«Кулинский район»

2018-2022 гг.

Администрации сельских 
поселений,
Уполномоченный КС А и 
ЖКХ администрации МО 
«Кулинский район»

4 Разработка и внедрение системы 
навигации (комплекс знаков, 
указателей, схем обеспечивающих 
удобство ориентирования для 
местных жителей и гостей 
поселения)

до декабря 
2019 года

Администрации сельских 
поселений,
Уполномоченный КС А и 
ЖКХ администрации МО 
«Кулинский район»

5 Проведение информационно
разъяснительной работы с 
населением и предпринимателями, 
интересы которых будут затронуты 
в ходе проведения вышеуказанной 
работы /

2018-2022 гг.

. О? /  \ У-.а?/ ~ уе

Администрации сельских 
поселений,
Уполномоченный КС А и 
ЖКХ администрации МО 
«Кулинский район»
i

1 x 5

«Л


